
INSTITUTO DE TURISMO
Unidad de Estadística

Residentes Residentes Residentes Residentes Estancia Grado
Total en en el Total en en el media ocupación

España extranjero España extranjero

Año 2014 2.250 1.932 318 4.423 3.725 698 1,97 8,35%

Año 2013 1.845 1.669 176 3.620 3.182 438 1,96 6,76%

21,95% 15,76% 80,68% 22,18% 17,06% 59,36% 0,19% 23,52%

Año 2014 258.780 194.652 64.128 679.407 447.000 232.407 2,63 15,38%

Año 2013 223.890 172.913 50.977 576.811 385.335 191.476 2,58 13,18%

15,58% 12,57% 25,80% 17,79% 16,00% 21,38% 1,91% 16,69%

Residentes Residentes Residentes Residentes
Total en en el Total en en el

España extranjero España extranjero

Año 2014 21.127 18.961 2.164 49.616 44.123 5.492

Año 2013 18.570 17.180 1.388 45.521 41.993 3.528

13,77% 10,37% 55,91% 9,00% 5,07% 55,67%

Año 2014 2.120.380 1.727.484 392.894 6.107.972 4.480.317 1.627.655

Año 2013 1.891.143 1.549.659 341.485 5.508.057 4.053.116 1.454.942

12,12% 11,48% 15,05% 10,89% 10,54% 11,87%

Fuente: Encuesta de Ocupación en Alojamientos de Turismo Rural (INE) 

 España - Región de Murcia

Encuesta Ocupación en Alojamientos Rurales. Septiembre 2013-2014

Número de viajeros Número de pernoctaciones
Septiembre 2013 - 2014

Variación año anterior

REGIÓN DE MURCIA

Variación año anterior

ESPAÑA

Datos acumulados 2013/2014

Acumulado enero-septiembre
Número de viajeros Número de pernoctaciones

Variación año anterior

2013 - 2014

REGIÓN DE MURCIA

Variación año anterior

ESPAÑA

Evolución nº viajeros

500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

4.500

en
ero

feb
rero

marzo ab
ril

mayo
junio julio

ag
osto

se
ptie

mbre

oc
tubre

no
vie

mbre

dic
iem

bre

2013
2014


